

Emcon A/S
Gammel Lundtoftevej 1 C, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 15 28 07 78

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2022.

Niels Anker Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Emcon A/S Gammel Lundtoftevej 1 C 2800 Kgs. Lyngby Telefon: +45 39 97 00 00 Hjemmeside: www.emcon.dk CVR-nr.: 15 28 07 78 Stiftet: 1. juli 1991 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Anker Jørgensen, formand Jeppe Blak-Lunddahl Gert Munksgaard Thorsøe Tora Kristina Fridell Henrik Danvøgg Ryberg Michael Esben Mikuta Mads Blaabjerg Liv Kartvedt Lyskjær
Direktion	Jeppe Blak-Lunddahl, Adm. direktør Niels Anker Jørgensen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Sydbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Emcon A/S er en uafhængig rådgivningsvirksomhed, der løser opgaver for bygherrer, lejere og investorer i alle projektfaser ved ejendoms-, bygge- og infrastrukturopgaver.

Vi tror på, at en succesfuld proces kræver beslutningskraft og fokus på den strategiske sammenhæng mellem teknik, organisation, økonomi og jura – det hjælper vi vores kunder med at skabe.

Vores mål er altid at yde rådgivning med personlig og faglig tyngde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 8.075.843 kr. og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 9.161.556 kr.

Bruttoresultatet og resultatet før skat i 2021 er som forventet set i forhold til 2020. Såvel omsætning som resultat betragtes som særdeles tilfredsstillende set i lyset af den øjeblikkelige markedssituation indenfor bygge- og anlægsbranchen. I 2021 har COVID-19 påvirket samfundet på mange måder, men med udgangen af 2021 kan det igen konstateres, at Emcons resultater, opgavetilgang og omsætning ikke har været mærkbart negativt påvirket heraf.

Medarbejderantallet har i gennemsnit for hele 2021 været 29 personer, svarende til i gennemsnit ca. 27 fuldtidsstillinger, heraf 2 administrative.

Opgaverne i perioden har primært været bygherrerådgivning og processtyring inden for udvikling, planlægning, projektledelse, økonomi, udbud og kontrahering. Opgaverne er løst for både offentlige og private, danske og internationale kunder, primært i Danmark. Opgaverne har været relateret til nybyggeri og infrastruktur, renovering og bygningsdrift. Endvidere er der løst opgaver i forbindelse med investering i fast ejendom samt ved virksomheds- og organisationsudvikling, herunder kursusvirksomhed. Opgaverne har i stadig stigende grad omfattet bæredygtighed som et fokusområde.

Virksomheden har afholdt driftsomkostninger til medarbejderuddannelse og –udvikling samt til indkøb og udvikling af IT software og udstyr. Endvidere har der været afholdt salgs- og udviklingsomkostninger med respekt for virksomhedens vision og værdier.

Den forventede udvikling

Virksomhedens mål for de kommende år er en kompetence- og ressourcemæssig udvikling, der kan understøtte markedets efterspørgsel. Der forventes fortsat god og stabil ordretilgang fra såvel eksisterende som nye kunder, og der forventes derfor en tilfredsstillende aktivitet og indtjening i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter bestyrelsens skøn indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsætning	57.983.678	53.402.234
Ekstern bistand	-13.118.663	-10.211.380
Andre eksterne omkostninger	-5.381.736	-5.116.180
Bruttoresultat	39.483.279	38.074.674
1 Personaleomkostninger	-28.868.013	-28.037.028
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-176.474	-99.691
Driftsresultat	10.438.792	9.937.955
Andre finansielle indtægter	30	245
2 Øvrige finansielle omkostninger	-71.727	-55.989
Skat af årets resultat	-2.291.252	-2.184.714
Årets resultat	8.075.843	7.697.497
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	8.075.843	7.685.045
Overføres til overført resultat	0	12.452
Disponeret i alt	8.075.843	7.697.497

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	315.795	361.392
Materielle anlægsaktiver i alt	315.795	361.392
Depositum	423.586	415.260
Finansielle anlægsaktiver i alt	423.586	415.260
Anlægsaktiver i alt	739.381	776.652
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.483.049	11.596.618
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.006.779	540.018
Tilgodehavende selskabsskat	239.184	0
Andre tilgodehavender	528.983	666.872
Periodeafgrænsningsposter	316.033	355.643
Tilgodehavender i alt	15.574.028	13.159.151
Likvide beholdninger	3.622.350	6.586.991
Omsætningsaktiver i alt	19.196.378	19.746.142
Aktiver i alt	19.935.759	20.522.794

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	485.713	485.714
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.075.843	7.685.045
Egenkapital i alt	9.161.556	8.770.759
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	89.269	44.833
Hensatte forpligtelser i alt	89.269	44.833
Gældsforpligtelser		
3 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	107.150	90.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.346.452	2.829.638
Selskabsskat	0	7.277
Anden gæld	7.231.332	8.780.287
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.684.934	11.707.202
Gældsforpligtelser i alt	10.684.934	11.707.202
Passiver i alt	19.935.759	20.522.794

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	600.000	485.713	7.685.045	8.770.758
Udloddet udbytte	0	0	-7.685.045	-7.685.045
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	8.075.843	8.075.843
	600.000	485.713	8.075.843	9.161.556

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.362.643	23.309.129
Pensioner	4.259.004	4.515.059
Andre omkostninger til social sikring	246.366	212.840
	28.868.013	28.037.028
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	30
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	71.727	55.989
	71.727	55.989
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.006.779	540.018
Modtagne acotobetalinger	-107.150	-90.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	899.629	450.018
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.006.779	540.018
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-107.150	-90.000
	899.629	450.018
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Huslejeforpligtelser:		
Selskabet har huslejeforpligtelser for i alt tkr. 413 på lejemålet på Gammel Lundtoftevej 1C, 2800 Kgs. Lyngby.		
Selskabet har indgået lejekontrakter på p-pladser med en forpligtigelse på tkr. 16.		

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på tkr. 58. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 45 måneder og en samlet restleasingydelse på 216 t.kr
